*1041700553*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

行政院農業委員會林務局　函

地址：10050台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人：許曉華

電話：02-23515441#670

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國104年5月18日

發文字號：林保字第1041700553號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1700553A00_ATTCH2.docx、1700553A00_ATTCH1.docx)

主旨：本局補助中華民國自然生態保育協會辦理2015年「522國

際生物多樣性日-為了人類福祉永續發展的生物多樣性」系

列活動一案，請　貴單位公告週知並鼓勵所屬報名參加，

請查照。

說明：

一、生物多樣性公約為讓民眾重視生物多樣性，特別將5月22

日訂為「國際生物多樣性日」，希望締約方的各級政府及

民間單位舉辦各式活動，包括：研討會、音樂會、出版或

發表相關書籍等，來提醒大家生物多樣性的重要，進而達

成對生物多樣性的「保護、永續利用生物多樣性組成及利

益公平合理分享」之三大目標。

二、「生物多樣性公約」本(104)年度將「國際生物多樣性日

」之主題訂為「為了人類福祉永續發展的生物多樣性」；

為讓民眾及各界瞭解人類福祉永續發展與生物多樣性的密

切關係，本局整合各縣市政府、林區管理處及中華民國自

然生態保育協會規劃相關系列活動，於台灣北、中、南、

東部及離島地區(詳附件1)舉辦相關活動，並設有專屬活動

網頁(http://www.swan.org.tw/activity/2015/biodiver

1

88

第2頁，共3頁

裝

訂

線

sity/east.html)，請自行下載並報名參加。

三、配合今年「國際生物多樣性日－為了人類福祉永續發展的

生物多樣性」之主題，本局特規劃「綠色行動．永續未來

」系列演講，邀請專家學者就：永續發展之後、台灣森林

資源的永續經營、綠色經濟與永續發展、節能減碳與永續

未來、社區林業與永續發展、從生態系統服務功能價值談

永續發展等議題進行專題演講。

四、「綠色行動．永續未來」系列演講於5月22日、5月30日、

6月6日共舉辦6場次，假國立台灣大學農業陳列館三樓舉

行，為響應我國環境教育法之頒布與實施，本局將發給公

務人員學習認證時數及環境教育學習時數，每場次2小時，

敬請 貴單位公告週知並鼓勵所屬報名參加。

五、檢附系列演講行程表及報名表(如附件2)，因名額有限將

以完成報名之先後順序為準，本活動一律採E-mail報名，

請於信件主旨註明「2015年522國際生物多樣性日系列演講

」寄至swanint@seed.net.tw。

正本：行政院國家永續發展委員會秘書處(行政院環境保護署)、行政院國家永續發展委

員會節能減碳與氣候變遷分組(行政院環境保護署)、行政院國家永續發展委員會

國土資源分組(內政部營建署城鄉發展分署)、行政院國家永續發展委員會能源與

生產分組(經濟部工業局)、行政院國家永續發展委員會交通與生活組(交通部)、

行政院國家永續發展委員會科技與評估組(科技部)、行政院國家永續發展委員會

城鄉發展組(內政部營建署城鄉發展分署)、行政院國家永續發展委員會健康與福

祉組(衛生福利部國民健康署)、行政院國家永續發展委員會教育宣導組(教育部

環保小組)、中央研究院生物多樣性研究中心、內政部、內政部營建署、內政部警

政署森林暨自然保育警察隊、財政部、財政部關務署、經濟部、經濟部水利署、

國防部、法務部、法務部調查局、教育部、文化部、外交部、科技部、勞動部、

衛生福利部、交通部、交通部觀光局、交通部公路總局、交通部臺灣區國道高速

公路局、客家委員會、原住民族委員會、國家發展委員會、行政院主計總處、行

政院人事行政總處、行政院環境保護署、行政院海岸巡防署、行政院海岸巡防署

海岸巡防總局、行政院海岸巡防署海洋巡防總局、行政院人事行政總處地方行政

研習中心、行政院公共工程委員會、行政院農業委員會、行政院農業委員會農業

金融局、行政院農業委員會茶業改良場、行政院農業委員會種苗改良繁殖場、行

政院農業委員會屏東農業生物技術園區籌備處、行政院農業委員會企劃處、行政

1

88

第3頁，共3頁

裝

訂

線

院農業委員會畜牧處、行政院農業委員會輔導處、行政院農業委員會國際處、行

政院農業委員會科技處、行政院農業委員會農田水利處、行政院農業委員會漁業

署、行政院農業委員會農糧署、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局、行政院農

業委員會水土保持局、行政院農業委員會農業試驗所、行政院農業委員會林業試

驗所、行政院農業委員會水產試驗所、行政院農業委員會畜產試驗所、行政院農

業委員會家畜衛生試驗所、行政院農業委員會農業藥物毒物試驗所、行政院農業

委員會特有生物研究保育中心、行政院農業委員會桃園區農業改良場、行政院農

業委員會苗栗區農業改良場、行政院農業委員會臺中區農業改良場、行政院農業

委員會臺南區農業改良場、行政院農業委員會高雄區農業改良場、行政院農業委

員會花蓮區農業改良場、行政院農業委員會臺東區農業改良場、本局羅東林區管

理處、本局新竹林區管理處、本局東勢林區管理處、本局南投林區管理處、本局

嘉義林區管理處、本局屏東林區管理處、本局臺東林區管理處、本局花蓮林區管

理處、本局農林航空測量所、臺北市政府、新北市政府、臺中市政府、臺南市政

府、高雄市政府、基隆市政府、桃園市政府、新竹縣政府、新竹市政府、苗栗縣

政府、南投縣政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、嘉義市政府、屏東

縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、福

建省連江縣政府、臺北市政府教育局、國立自然科學博物館、國立臺灣博物館、

國立臺灣科學教育館、國立海洋生物博物館、台灣綠黨、中華鯨豚協會、社團法

人台灣生物多樣性保育學會、社團法人台灣蠻野心足生態協會、台灣昆蟲學會、

台灣環境資訊協會、台灣蝴蝶保育學會、中華民國綠野生態保育協會、中華民國

國家公園學會、社團法人中華民國自然步道協會、台北市野鳥學會、台灣蝙蝠學

會、財團法人台北市七星生態保育基金會、台灣植物分類學會、社團法人中華民

國野鳥學會、台中縣大甲溪生態環境維護協會、臺灣生態學會、社團法人基隆市

野鳥學會、新竹市野鳥學會、苗栗縣自然生態學會、臺南市野鳥協會、彰化縣野

鳥學會、雲林縣野鳥學會、臺灣永續聯盟、社團法人台灣濕地保護聯盟、中國生

物學會、中華民國荒野保護協會、台北野生物貿易研究委員會、台東縣永續發展

學會、台灣生態教育農園協會、台灣哺乳動物學會、財團法人黑潮海洋文教基金

會、財團法人慈心有機農業發展基金會、澎湖縣共生藻協會、中華民國魚類學會

、財團法人金車教育基金會、社團法人高雄市野鳥學會、臺灣漁業永續發展協會

、中華民國珊瑚礁學會、國立海洋科技博物館、國立臺灣大學生物資源暨農學院

、國立臺灣大學生命科學院、國立成功大學生物科學與科技學院、國立中山大學

理學院、國立臺灣海洋大學生命科學院、國立屏東科技大學農學院、國立宜蘭大

學生物資源學院、台北海洋技術學院、國立高雄海洋科技大學

副本：中華民國自然生態保育協會、本局保育組 2015-05-18
11:34:43